/

ПРОТОКОЛ № 898
заочного голосования

Правления Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Место проведения: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Ленина д. 78, оф. 407.
Форма проведения: заочное голосование (опросным путем).
Время и дата окончания приема листов голосования (посредством электронной почты
и/или нарочно): 12 час. 00 мин. «14» ноября 2025 года.
Время и дата подсчета голосов: 14 час. 00 мин. «14» ноября 2025 года.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принявшие участие в заочном голосовании и направившие
заполненные листы голосования: Медведев С.В., Самкаев Р.М., Разницын Г.Ю., Набоков
А.В., Путра Е.В., Соловьев В.П., Эргардт А.В., Майер В.Я.
Всего членов Правления: 11 человек.
Приняли участие в заочном голосовании: 8 человек. Кворум имеется.
Секретарь, обеспечивающий подсчет голосов: заместитель директора по правовым
вопросам Союза «СРОСТО» Селиверстова О.С.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО»:
1.1. в части изменения уровней ответственности по договорам строительного

подряда, в соответствии с частями 12 и 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ;
1.2. в части изменения юридических адресов членов Союза «СРОСТО».
2. О рассмотрении рекомендаций Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» о

применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов
саморегулируемой организации.

3. О назначении внеплановых проверок в отношении членов Союза «СРОСТО».
4. Об утверждении внутреннего документа Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня установлено, что от членов саморегулируемой
организации поступили заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Союза «СРОСТО» в соответствии с действующим законодательством:

1.1. От членов саморегулируемой организации ООО «Аутсорсинг ПТО»
(ИНН 7203509935), ООО «Тюмень Водоканал» (ИНН 7204095194) поступили заявления о
внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в
части изменения уровней ответственности по договорам строительного подряда, в
соответствии с частями 12 и 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Согласно направленным заявлениям:
ООО «Аутсорсинг ПТО» (ИНН 7203509935) планирует осуществлять строительство,

реконструкцию (в том числе, снос объекта капитального строительства, его частей в
процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объектов капитального
строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 500 (пятьсот)
миллионов рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой
организации);

ООО «Тюмень Водоканал» (ИНН 7204095194) планирует осуществлять
строительство, реконструкцию (в том числе, снос объекта капитального строительства,
его частей в процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объектов
капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 10
(десять) миллиардов рублей (четвертый уровень ответственности члена
саморегулируемой организации) и принимать участие в заключении договоров

1

строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием
конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств по
которым не превышает 10 (десять) миллиардов рублей (четвертый уровень
ответственности члена саморегулируемой организации).

ООО «Аутсорсинг ПТО» - (ИНН 7203509935), ООО «Тюмень Водоканал»
(ИНН 7204095194) внесены до заявленных уровней ответственности дополнительные
взносы в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств Союза «СРОСТО» соответственно.

Вопрос поставлен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1 Медведев С.В. X
2 Самкаев Р.М. X
3 Соловьев В.П. X
4 Набоков А.В. X
5 Путра Е.В. X
6 Эргардт А. В. X
7 Майер В.Я. X
8 Разницын Г.Ю. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза «СРОСТО» в отношении ООО «Аутсорсинг ПТО» (ИНН 7203509935), 000
«Тюмень Водоканал» (ИНН 7204095194) согласно направленным в адрес Союза
«СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» направить ООО «Аутсорсинг ПТО» (ИНН 7203509935),
ООО «Тюмень Водоканал» (ИНН 7204095194) уведомления о принятом решении и
выписки из протокола.

1.2. От членов саморегулируемой организации ООО «СРС» (ИНН 7203390528), 000
«ФортТранс» (ИНН 7224047632), ИП Ярмоченко Н.О. (ИНН 723000678548) поступили
заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО», в части изменения юридических адресов.

Согласно поступившим заявлениям:
у ООО «СРС» (ИНН 7203390528) изменился юридический адрес с 625002,

Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского, д. 1, офис 216 на 625023, Тюменская
обл., г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Харьковская, д. 77;

у ООО «ФортТранс» (ИНН 7224047632) изменился юридический адрес с 625048,
Тюменская область, г. Тюмень, ул. 50 лет Октября, д. 30, стр. 1, офис 301 на 625000,
Тюменская обл., г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Республики, д. 59, офис 643;

у ИП Ярмоченко Н.О. (ИНН 723000678548) изменился адрес регистрации (внести
сведения в реестр согласно заявлению вх. №336/25 от 11.11.2025г.).

Вопрос поставлен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1 Медведев С.В. X
2 Самкаев Р.М. X
3 Соловьев В.П. X
4 Набоков А.В. X
5 Путра Е.В. X

2

Решение принято.
Принятое решение:

6 Эргардт А.В. X
7 Майер В.Я. X
8 Разницын Г.Ю. X

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «СРС» (ИНН 7203390528), ООО «ФортТранс»
(ИНН 7224047632), ИП Ярмоченко Н.О. (ИНН 723000678548) согласно направленным
в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» направить ООО «СРС» (ИНН 7203390528), 000
«ФортТранс» (ИНН 7224047632), ИП Ярмоченко Н.О. (ИНН 723000678548)
уведомления о принятом решении и выписки из протокола.

По второму вопросу установлено, что ранее решением Дисциплинарной комиссии
Союза «СРОСТО» было приостановлено право осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства у членов
Союза «СРОСТО» ООО «СМ» (ИНН 7206059850), ТКУ ТО «УКС» (ИНН 7202180535).

По состоянию на 14.11.2025г. ООО «СМ» (ИНН 7206059850), ТКУ ТО «УКС» (ИНН
7202180535) нарушения, указанные в решениях Дисциплинарной комиссии Союза
«СРОСТО» не устранены, документы, подтверждающие устранение нарушений в Союз
«СРОСТО» не предоставлены.

В связи с чем, соответствующие материалы с письменным подтверждением
Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» о непредоставлении документов направлены на
рассмотрение Правлению Союза «СРОСТО» с рекомендацией о применении меры
дисциплинарного воздействия в отношении ООО «СМ» (ИНН 7206059850), ТКУ ТО
«УКС» (ИНН 7202180535) в виде исключения из членов саморегулируемой организации.

Вопрос поставлен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1 Медведев С.В. X
2 Самкаев Р.М. X
3 Соловьев В.П. X
4 Набоков А.В. X
5 Путра Е.В. X
6 Эргардт А. В. X
7 Майер В.Я. X
8 Разницын Г.Ю. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. На основании подпункта 1 пункта 8.4. Положения о членстве в Союзе,
исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «СМ» (ИНН 7206059850), ГКУ ТО
«УКС» (ИНН 7202180535) с 14.11.2025г.

2. Дисциплинарное производство в отношении ООО «СМ» (ИНН 7206059850),
ГКУ ТО «УКС» (ИНН 7202180535) считать оконченным.

3. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, направить
ООО «СМ» (ИНН 7206059850), ГКУ ТО «УКС» (ИНН 7202180535) уведомления о
принятом решении и выписки из протокола.

По третьему вопросу повестки дня установлено, что от Контрольной комиссии
Союза «СРОСТО» поступило ходатайство о проведении внеплановых проверок в
отношении членов саморегулируемой организации ООО «ТСК» (ИНН 7203449108), 000

з

«ЗКС» (ИНН 7203409666), ИИ Щеколдин Д.Н. (ИНН 720692005507), ООО «Арктик
Строй» (ИНН 7203499684), ООО «УМ № 15» (ИНН 7203335125), ООО «ВИКАР» (ИНН
7203369621), ООО «ПРОЦВЕТАНИЕ» (ИНН 7203324691), ООО «СтройИнвест»
(ИНН 7203321193), ИП Гизбрехт А.А. (ИНН 723013039845), ООО «СТР» (ИНН
7203541216), ООО «Спец Монтаж» (ИНН 7203307745), ООО «МСС» (ИНН 7203311251),
ООО «Инжиниринговая Компания «СтройЭксперт» (ИНН 7203568458), ООО «ЛИМАН»
(ИНН 7203481831) на предмет соблюдения и исполнения требований стандартов и
внутренних документов Союза, условий членства в Союзе, в части кадрового состава с
25.11.2025г. по 05.12.2025г.

Вопрос поставлен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления
Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1 Медведев С.В. X
2 Самкаев Р.М. X
3 Соловьев В.П. X
4 Набоков А.В. X
5 Путра Е.В. X
6 Эргардт А.В. X
7 Майер В.Я. X
8 Разницын Г.Ю. X

Решение принято.
Принятое решение:

Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» провести внеплановые проверки
в отношении членов саморегулируемой организации ООО «ТСК» (ИНН 7203449108),
ООО «ЗКС» (ИНН 7203409666), ИП Щеколдин Д.Н. (ИНН 720692005507), 000
«Арктик Строй» (ИНН 7203499684), ООО «УМ № 15» (ИНН 7203335125),
ООО «ВИКАР» (ИНН 7203369621), ООО «ПРОЦВЕТАНИЕ» (ИНН 7203324691), 000
«СтройИнвест» (ИНН 7203321193), ИП Гизбрехт А.А. (ИНН 723013039845),
ООО «СТР» (ИНН 7203541216), ООО «Спец Монтаж» (ИНН 7203307745), 000
«МСС» (ИНН 7203311251), ООО «Инжиниринговая Компания «СтройЭксперт»
(ИНН 7203568458), ООО «ЛИМАН» (ИНН 7203481831) с 25.11.2025г. по 05.12.2025г.

По четвертому вопросу повестки дня было установлено, что в целях актуализации
отдельных положений необходимо внести изменения в утверждаемое Правлением Союза
«СРОСТО» Положение о защите персональных данных Союза.

Замечаний, предложений, возражений по представленному для ознакомления
проекту указанного Положения от членов Правления Союза «СРОСТО» не поступило.

Вопрос поставлен на заочное голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1 Медведев С.В. X
2 Самкаев Р.М. X
3 Соловьев В.П. X
4 Набоков А.В. X
5 Путра Е.В. X
6 Эргардт А.В. X
7 Майер В.Я. X
8 Разницын Г.Ю. X

Решение принято.
Принятое решение:

4

Утвердить Положение об обработке и защите персональных данных Союза (ред.
8).

Председатель Правления

Секретарь заседания

,ТюмеНс. у

>х X 1 Союз
РОСТО

•а у

С.В. Медведев

О.С. Селиверстова